[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                     MOÇÃO Nº ______/2013

                     Sr. Presidente

     REQUEIRO à MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Empresário Rural Luiz Carlos Ramos e sua equipe de voluntários, pelo brilhante trabalho como voluntário na Festa da Caridade no Lar “São Vicente de Paulo” de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

                                Luis Carlos Ramos, voluntário da Festa há 24 anos.Morador da região do Asilo, ele tem laços com o Lar, essa é uma das razões de ajudar com a Barraca, que vende um dos produtos mais tradicionais da Festa: o Bolinho de Frango.

                               Segundo o Luiz Carlos Ramos, o processo de preparo e venda dos bolinhos de frango envolve trabalho de mais de 50 pessoas, incluindo os voluntários que coletam os ingredientes dias antes da festa. Neste ano, a barraca comercializou em torno de 6.000 unidades.

                               Parabéns Ramos e equipe,  pela espírito de solidariedade e amor ao próximo, principalmente aos internos do Lar “São Vicente de Paulo”, que “Deus” abençoe!
                              Receba nossa Homenagem e Carinho!
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de junho de 2013.

Alexandre de Jesus Bossolan

Vereador(DEM)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”